usando da atribuição que lhe confere o artigo 81, item III,da Cons

tituição, e da autorização contida no artigo 79, da Lei n9 6.730,
de 03 de_dezembro de 1979,

DECRETA:
Art. 19 - Fica aberto ao Ministério do Exér

cito em'favor do Estado-Maior do Exército, o crédito suplementar

no valor de Cr$ 220.000.000,00 (duzentos e vinte milhões de cru

zeiros), para reforço de dotação orçamentária indicada no anexo I

deste Decreto.

Art. 29 - Os recursos necessários ã execução

do disposto no artigo anterior decorrerão de abulação parcial da

dotação orçamentária indicada no anexo II deste Decreto.